Beschlussvorlage Stadt Ratzeburg

Stadt Ratzeburg 2018 - 2023

Datum: 22.10.2021 SR/BeVoSr/520/2021

Gremium	Datum	Behandlung
Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing	09.11.2021	Ö
Hauptausschuss	29.11.2021	Ö
Stadtvertretung	13.12.2021	Ö

Verfasser: Neubert, Judith FB/Aktenzeichen: RZWB-83

II. Satzung zur Änderung der Satzung für die Straßenreinigung in der Stadt Ratzeburg - Neufassung des Negativkatalogs

Zielsetzung:

Neufassung des Negativkatalogs (10-2021) zur Anlage der Straßenreinigungssatzung als Grundlage für die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren

Beschlussvorschlag	:
--------------------	---

Der AWTS empfiehlt, der Hauptausschuss empfiehlt, die Stadtvertretung beschließt:

"Die der Beschlussvorlage als Anlage beigefügte II. Änderungssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Ratzeburg mit dem aktuellen Negativkatalog (10/2021) wird als Satzung der Stadt Ratzeburg erlassen."

	eister Verfasser	Bürgermeister
--	------------------	---------------

elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Bruns, Martin am 22.10.2021 Köpcke, Peter am 21.10.2021

Sachverhalt:

Mit der Aktualisierung des Negativkataloges sind Anpassungen von Straßen vorgenommen worden, die aktuell nicht in die Reinigung einbezogen werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Siehe Kalkulation Straßenreinigungsgebühren

Anlagenverzeichnis:

Entwurf der II. Änderungssatzung mit Anlage 10/2021 zu § 2 Abs. 2 der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Ratzeburg – Negativkatalog

mitgezeichnet haben: